
Tarnopol, dnia 25 lipca 1929.

T A R N O P O L S K I

Dziennik Wojewódzki
Nr. 17.

T R E S C :
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

ROZPORZĄDZENIA.
Poz. 286. Rozporządzenie porządkowe Wojewody Tarnopolskiego z dnia 17 lipca 1929 o plakatowaniu 

ogłoszeń w gminach miejskich . . . . .

ZARZĄDZENIA, OGŁOSZENIA, OBWIESZCZENIA, KOMUNIKATY.
Poz. 287. Zarządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 13 lipca 1929 w sprawie ceny drewna użytkowego 

na II kwartał 1929 r. . . . . . . . .
288. Ogłoszenie Wojewody Tamopo'skiego z dnia ’8 lipca 1929 w sprawie wyniku wyborów do Izby 

Rzemieślniczej w Tarnopolu . . . . . . . .
289. Ogłoszenie zarządzenia Wojewody Tarnopolskiego z dnia 27 czerwca 1929 w pozbawieniu prawa 

wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego inż. M. W. Feschera w Trembowli
290. Ogłoszenie o zagubieniu kwitarjusza sekwestratorskiego w Sokołowie
291. Ogłoszenie o zagubieniu pieczęci urzędowej gminy Zamoście pow. Radom
292. Obwieszczenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 16 lipca 1929 w sprawie prośby G. M. Spiegelglasa 

o zezwolenie na zmianę nazwiska na „Flerion" . . . . . .
293. Komunikat Wojewody Lwowskiego o załatwianiu spraw fundacyjnych na obszarze Województw 

krakowskiego, lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego
294. Komunikat Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o udzieleniu zezwoleń na przeprowa

dzenie parcelacji większej posiadłości ziemskiej . . . . . .
295. Komunikat Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o zatwierdzeniu projektów dotyczących 

parcelacji gruntów prywatnych i dóbr erekcjonalnych . . .
296. Zasady obniżania przy pomocy zasiłków Ministerstwa Rolnictwa oprocentowania od pożyczek 

udzielanych z własnych funduszów Państw. Banku Rolnego na cele hodowlane
297. Wykaz tygodniowy zachorowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od 27 czerwca do 6 lipca 1929
298. Wykaz tygodniowy zachorowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od 7 do 13 lipca 1929

RUCH SŁUŻBOWY.
Poz. 299. Ruch służbowy na obszarze Województwa Tarnopolskiego

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
Komunikat kolejowy. Komunikat Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Warszawie. Konkurs na stanowisko 
samorządowego lekarza weterynaryjnego w Przemyślanach. Unieważnienia dokumentów. Ogłoszenie 
o zakupieniu konia bez dowodu tożsamości. Ogłoszenie o znalezieniu zegarka w Bogdanówce.

str.
194

194

195

196 
196 
196

196

196

197

197

198
198
199

199



Str. 194. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 286—287. Nr. 17.

ROZPORZĄDZENIA.

286
Rozporządzenie porządkowe

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 17 lipca 1929 r. 
o plakatowaniu ogłoszeń w gminach miejskich.

Na podstawie art. 108 pkt. 2 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r.
0 organizacji i zakresie działania władz administracji 
ogó'nej (Dz. U. 'R. P. Nr. Pi, poz. 86) i za zgodą 
Wydziału Wojewódzkiego zarządzam, co następuje:

§ 1.
Plakatowanie t. j. rozlepianie, rozwieszanie, przy

bijanie lub umieszczanie w inny sposób wszelkiego 
rodzaju obwieszczeń, wezwań afiszów i t. p. dozwolone 
jest tylko na specjalnie do tego celu przeznaczonych 
słupach ogłoszeniowych lub innych urządzeniach re
klamowych.

§ 2 .
Plakatowanie na nieruchomościach (domach, par

kanach i t. p.) dopuszczalne jest jedynie w miejscach 
stale do tegw celu wyznaczonych i przygotowanych 
w ten sposób, by po usunięciu plakatów zachowany 
był czysty wygląd nieruchomości.

Sposób przygotowania miejsc do plakatowania 
ustalają, jakoteż na wyjątki co do plakatowania w :n- 
nych miejscach, aniżeli wskazanych w ustępie poprze
dnim, zezwalają magistraty gmin miejskich.

§ 3.
Plakatowanie poza miejscami, wskazanemi w § 1

1 2, jest wzbronione. Plakaty umieszczone poza temi 
miejscami, podlegają niezwłocznemu usuwaniu.

§ 4.
Plakatowanie, dokonywanie w oknach wystaw 

sklepowych, na szyldach i gablotkach oraz na kioskach 
gazeciarskich przez ich właścicieli w celach reklamowania 
ich przedsiębiorstw, nie podpada pod postanowienia 
niniejszego rozporządzenia.

§ 5.
Ogłoszenia i obwieszczenia władz i urzędów pań

stwowych i samorządowych będą plakatowane w miej
scach, ustalonych w tym celu i podanych do wiado
mości publicznej przez magistraty gmin miejskich.

Do tego czasu przepisy § 3 nie mają zastosowa
nia do ogłoszeń władz i urzędów państwowych i sa
morządowych.

§ 6 .

Uszkadzanie wszelkiego rodzaju ogłoszeń urzędo
wych — jakoteż zrywanie, zaklejanie lub w jakikolwiek 
sposób usuwanie ich przez osoby niepowołane do tego — 
jest wzbronione.

§ 7.
Przekroczenie niniejszego rozporządzenia podlega 

w drodze administracyjnej karze grzywny do 50 złotych 
lub karze aresztu do 3 dni albo obu tym karom łącznie.

Za winnych przekroczenia w rozumieniu rozpo
rządzenia niniejszego uważa się nietylko bezpośrednich 
sprawców plakatowania, lecz także osoby, z polecenia 
lub w interesie których dokonywa się plakatowania.

§ 8.
Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc obowiązu

jącą na obszarze gmin miejskich Województwa Tarno
polskiego z upływem 60 dni po dniu ogłoszenia.

Ze wskazanem w ustępie poprzednim dniem tracą 
moc obowiązującą wszystkie przepisy sprzeczne z ni- 
mejszem rozporządzeniem.

Wojewoda: M oszyński.

ZARZĄDZENIA, OGŁOSZENIA, OBWIESZCZENIA, 
KOMUNIKATY.

287
Zarządzenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 13 lipca 1929 r., 
L AD. 3835/29 do Panów Starostów Powiatowych
Województwa Tarnopolskiego w sprawie cery drewna 

użytkowego na II. kwartał 1929 r.

Na podstawie ustawy z dnia 6 lipca 1923 r. o 
poborze daniny lasowej na cele odbudowy kraju (Dz.
Rzp. P. Nr. 87 poz. 676) i rozporządzenia Ministra
Robót Publicznych z dnia 25 września 1923 (Dz. Ust. 
Rzp. P. Nr. 105 poz. 823) oraz rozporządzenia Ministra 
Robót Publicznych z dnia 21 czerwca 1928 (Dz. Ust. 
Rzp. P. Nr. 69 poz. 635) p o s t a n a w i a m ,  że dla
przeliczenia daniny lasowej na ekwiwalent gotówkowy 
w II (drugim) kwartale 1929 roku t. j. w miesiącu 
kwietniu, maju i czerwcu b. r. obowiązują ceny średnie 
cennika Urzędu Wojewódzkiego z dnia 29 sierpnia 
1928 r., L. Ad. 9538, którym ustanowiono ceny drewna 
użytkowego za 1 m'* masy drzewnej na pniu dla celów 
wymiaru daniny lasowej w tamtejszym powiecie na III 
kwartał 1928 roku.

Wojewoda: w z. Dr. Laniewski 
Naczelnik Wydziału.



Nr. 17. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 288. Str. 195.

288
O głoszenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 18 lipca 1929 r. 
L. AD. 6122 w sprawie wyniku wyborów do Izby 

Rzemieślniczej w Tarnopolu.

Na podstawie art. 76 statutu Izby Rzemieślniczej 
w Tarnopolu działu II. rozporządzenia Ministra Prze
mysłu i Handlu z 7 lipca 1928 r. (Monitor Polski 
z dnia 14 sierpnia 1928 r. Nr. 186) oraz na podstawie 
protokołu Przewodniczącego głównej Komisji wyborczej 
podaję do publicznej wiadomości co następuje:

Na podstawie mego zarządzenia z dnia 3 maja b. r. 
L, AD. 4035 w sprawie wyborów do Izby Rzemieślni
czej w Tarnopolu odbyły się dnia 14 lipca 1929 r. 
w całym okręgu Izby Rzemieślniczej wybory i dały 
następujące wyniki:

W okręgu I-szym wyborczjm, zgłoszono tylko 
jedną listę bezpartyjnego bloku rzemieślników, która 
otrzymała Nr. 1. Na tę listę oddano głosów ważnych 
226;

w okręgu Il gim wyborczym, zgłoszono tylko 
jedną listę bezpartyjnego bloku rzemieślników, która 
otrzymała Nr. 1. Na tę listę oddano głosów ważnych 19:

w okręgu III cim wyborczym, zgłoszono tylko jedną 
listę bezpartyjnego bloku rzemieślników, która otrzy
mała Nr. 1 Na tę listę oddano głosów ważnych 12;

w okręgu IV-tym wyborczym, zgłoszono tylko 
jedną listę bezpartyjnego bloku rzemieślników, która 
orzymała Nr. 1. Na tę listę oddano głosów ważnych 12;

w okręgu V-tym wyborczym, zgłoszono tylko jedną 
listę bezpartyjnego bloKU rzem ieślników, która otrzy
mał? Nr. 1. Na tę listę oddano głosów  ważnych 48.

Wobec tego zostali wybranymi na radnych do 
Izby Rzemieślniczej w Tarnopolu:

1) Bławat Maks, fryzjer, zamieszkały w Tarnopolu, 
ul. Mickiewicza 25,

2) Chodzicki Jan, malarz, zamieszkały w Czortko
wie, ul. Strzelecka 133,

3) Dąbrowski Jan, kołodziej, zamieszkały w Pod
hajcach, ul. Halicka,

4) Drohobycki Bazyli, murarz, zamieszkały w Tar
nopolu, ul. Szeptyckich 17,

5) Gottfried Józef, piekarz, zamieszkały w Ka
mionce Str., ul. Zawałkiewicza 145,

6) Gottfried Salomon, zegarmistrz, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. 3-go Maja 21,

7) Górka Franciszek, blacharz, zamieszkały w Bro
dach, ul. Wałowa Wielka 19,

8) Liebergal Aron, szklarz, zamieszkały w Tarno
polu, ul. Ruska 23,

9) Łuczyński Władysław, rymarz, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. Błonie 22.

10) Majka Jan, rzeźnik, zamieszkały w Tarnopolu, 
Rynek 12,

11) Mulkiewicz Gabrjel, kowal, zamieszkały w Ka
mionce Str., ul. Mickiewicza,

12) Muller Jan, cieśla, zamieszkały w Buczaczu, 
ul. Murarska 95,

13) Niemiec Benedykt, cukiernik, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. Mickiewicza 16,

14) Olszański Stanisław, ślusarz, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. Szeptyckich 5,

15) Raba Antoni, bednarz, zamieszkały w Stru- 
sowie 252,

16) Rokicki Jan, cholewkarz, zamieszkały w Bor- 
szczowie,

17) Senecki Władysław, szewc, zamieszkały 
w Czortkowie, ul. Mickiewicza 91,

18) Starosoler Zisie Leizer Zygmunt, kuśnierz, 
zamieszkały w Tarnopolu, Rynek 32,

19) Szwaluk Grzegorz, wędliniarz, zamieszkały 
w Brodach, ul. 3-go Maja 1,

20) Tepperberg Ozjasz, krawiec, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. Mickiewicza 29,

21) Wolski Jan, zdun, zamieszkały w Tarnopolu, 
ul. Lelewela 1,

22) Załuski Józef, fotograf, zamieszkały w Czort
kowie Wygnanka, ul. Kolejowa,

23) Zeller Zudyk, stolarz, zamieszkały w Tarno
polu, ul. Lelewela 2,

24) Zwerdling Salomon, kotlarz, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. Szeptyckich 29,

a na zastępców radnych do Izby Rzemieślniczej 
w Tarnopolu:

1) Balaryn Stanisław, wędliniarz, zamieszkały 
w Zborowie,

2) Beski Michał, krawiec, zamieszkały w Trem
bowli, ul. Z. Chrzanowskiej 285,

3) Białoskórski Władysław, blacharz, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. Stroma 14,

4) Biegeleisen Jakób, stolarz, zamieszkały w Tar
nopolu, ul. Podolska niższa 64,

5) Czerny Jakób, rzeźnik, zamieszkały w Tarno
polu, ul. Tarnowskiego 54,

6) Dereń Kornel, kołodziej, zamieszkały w Tarno
polu, ul. Szeptyckich 27,

7) Friedman Zygmunt, fryzjer, zamieszkały w Tar
nopolu ul. Tarnowskiego 8,

8) Fuchs Jakób Meier, kuśnierz, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. Mickiewicza 39,

9) Gretkierewicz Kaiol, kowal, zamieszkały w Zba
rażu, ul. Gliniana 931,

10) Hollender Maurycy, fotograf, zamieszkały, 
w Tarnopolu, ul. Mickiewicza 19,

11) Hołod Michał, cholewkarz, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul. Korzeniowskiego 5.

12) Jacurzyński Ludwik, rymarz, zamieszkały 
w Białobożnicy, p. Czortków,

13) Kessler Wolf, szklarz, zamieszkały w Tarno
polu, ul. Ruska 33,

14) Kiebuziński Włodzimierz, zdun, zamieszkały 
w Tarnopolu, ul Wałowa 4,



Str. 196. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 289—293. Nr. 17.

15) Klimczuk Mikołaj, murarz, zamieszkały w Tar
nopolu, ul. Tatarska 36,

16) Klucznik Piotr, bednarz, zamieszkały w Miku- 
lińcach,

17) Kordasiewicz Marjan, szewc, zamieszkały 
w Buczaczu, ul. Murarska 15,

18) Lipiec Józef, cieśla, zamieszkały w Tarnopolu, 
ul. Szpitalna 17,

19) Okoń Bronisław, ślusarz, zamieszkały w Czort
kowie, Wygnanka,

20) Spiegel Herman, kotlarz, zamieszkały w Tar
nopolu, ul. Bogata 7,

21) Schenkelbach Wilhelm, zegarmistrz, zamiesz
kały w Tarnopolu, ul. 3-go Maja 5,

22) Schiitter Edward, cukiernik, zamieszkały 
w Monasterzyskach, ul. Sienkiewicza 551,

23) Zakrzewski Benedykt, piekarz, zamieszkały 
w Skałacie,

24) Złoczański Adolf, malarz, zamieszkały w Czort
kowie, ul. Kolejowa.

W myśl § 77 Działu II. statutu Izby Rzemieślni
czej w Tarnopolu każdy uprawniony do głosowania 
może wnieść przez główną Komisję wyborczą do Władzy 
przemysłowej Wojewódzkiej zarzuty przeciw ważności 
wyborów w ciągu dni 14 od dnia ogłoszenia wyniku 
wyborów w Tarnopolskim Dzienniku Wojewódzkim.

W razie niewniesienia sprzeciwu w terminie wy  
£ej] wymienionym lub odrzucenia sprzeciwu wybory 
uprawomocniają się.

W ojewoda: w z. Dr. Laniewski 
Naczelnik Wydziału.

289
Ogłoszenie.

P. Wojewoda Tarnopolski zarządzeniem z dnia 
27 czerwca 1929, L. DRP./I 1362/3, pozbawił inż. 
Marka-Wolfa Feschera, mierniczego przysięgłego z Trem 
bowli na zasadzie postanowień art. 14. rozporządzenia 
Pana Ministra Robót Publicznych z d. 28 marca 1928 
r. w sprawie jednolitego tekstu ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o mierniczych przysięgłych (Dz. U. Rz. P. 
Nr. 46, poz. 454 ex 1928) prawa wykonywania zawodu 
1 używania tytułu mierniczego przysięgłego na przeciąg 
jednego roku z powodu naruszenia przepisów art. 12 
wspomnianego wyżej rozporządzenia w kierunku pra
widłowego i sumiennego wykonywania czynności 
mierniczego przysięgłego.

Dyrektor Robót Publicznych: inż. Burgielski.

290
O głoszenie

o zagubieniu kwitarjusza sekwestratorskiego.
Wedle reskryptu Ministerstwa Skarbu z dnia 28 

czerwca 1929 L. D. V. 9258/1/29 sekwestratorowi U

rzędu Skarbowego w Sokołowie Władysławowi Sięciń- 
skiemu został skradziony względnie przez tegoż se- 
kwestratora zagubiony kwitarjusz sekwestratorski na 
pobór podatków zawierający zużyte noty Serji I Nr. 
028301 — 028322 i nieużyte noty wraz z pokwitowa
niami Serja Nr. 028323 — 028400.

Kwitarjusz ten w całości unieważnia się.

291

O głoszenie
o zagubieniu pieczęci urzędowej.

Wójt gminy Zamoście zagubił dnia 3 czerwca 
1929 pieczęć urzędową, okrągłą o średnicy 37 mm. z 
godłem powiatu pośrodku, w otoku zaś napis „Wójt 
gm. Zamoście pow. Radomskiego". Pomiędzy tym 
napisem mieszczą się 2 gwiazdki, brzeg zaś pieczątki 
i pod napisem zakończone są 2-ma obwódkami. 

Pieczęć wyżej opisana została unieważniona.

292

Obwieszczenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 16 lipca 1929, L. AD. 
9967/29 w sprawie prośby G. M. Spiegelglasa o ze

zwolenie na zmianę nazwiska na „Flerion".

Gustaw Marjan 2 im. Spiegelglas, urodzony i 
zamieszkały w Tarnopolu wniósł prośbę o zezwolenie 
na zmianę rodowego nazwiska Spiegelglas na nazwisko 
„Flerion".

Powyższą prośbę podaję do powszechnej wiado
mości z nadmienieniem, że w myśl art, 4 ustawy z d. 
24 października 1919 Dz. U. R. P. Nr. 88 poz. 478 
wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do Tarnopol
skiego Urzędu Wojewódzkiego sprzeciw, który podać 
należy w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w Moni
torze Polskim.

Wojewoda: w z. Dr. Laniewski,
Naczelnik Wydziału.

293
Komunikat

Wojewody lwowskiego c załatwianiu spraw fundacyj
nych na obszarze Województw krakowskiego, lwow

skiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego.
Ze względu na zmiany organizacyjne w lwowskim 

Urzędzie Wojewódzkim należy wszelkie pisma w spra
wach fundacyjnych skierowywać na przyszłość pod 
adresem : Departament fundacyjny, Lwów, Plac Smolki 3.



Nr. 17. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 294—295. Str. 197.

294
KOMUNIKAT.

Na zasadzie art. 65 ustawy z dnia 28/XII 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (poz. 1 Dz. U. Rz. P. 
za 1926 r.) Okręgowy Urząd Ziemski w Tarnopolu

U D Z I E L I Ł

w miesiącu czerwcu 1929 r. zezwoleń na przeprowadzenie parcelacji wiekszej posiadłości ziemskiej:

L. p. N azw a pow iatu N azw a objektu IMIĘ i NAZW ISK O  WŁAŚCICIELA
O bszar w  ha 
przeznaczony

Termin
ukończenia

do parc. parcel.
1 . Borszczów Wołkowce-Łaskowce Grecko-kat. Probostwo 102 1/VII 1930
2 . n Kudryńce Grecko-kat. Probostwo 1 2 31/XII 1929
3. Buczacz Dobropole Markus Einleger 34’5 31/XII 1929
4. Czortków Szmańkowczyki Grecko kat. Probostwo 15 31/XII 1929
5. » Czortków z Wygnanką Grecko-kat. Probostwo 23 DVII 1930
6 . n Biała Grecko-kat. Probostwo 10 31/XII 1929
7. » Byczkowce Włodzimierz Zaręba Cielecki 44 31/XII 1929
8 . Podhajce Złotniki Dr. Jakób Sommerstein 123 1/VII 1930
9. PrzemyślanyŁahodów Dr. Zygmunt Gerstman 159’5 31/VII 1930

10. Radziechów Wolica-Barytowa Ozjasz i Mojżesz Eikerowie 86 31/XII 1929
11. Złoczów Koropiec Dr. Salomon Anzelm i Dr. J. Joel Aschkenazy 10’3 31/XII 1929

295
KOMUNIKAT.

Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o organizacji Urzędów Ziemski< h (poz. 706 
Dz. Ustaw) oraz punktu 3 art. 65, punktu 1—4 art. 50 i 71 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. (poz. 1 Dz. Ust. za 1926 r ) 
Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu

Z A T W I E R D Z I Ł

w miesiącu czerwcu 1929 r. projekty dotyczące parcelacji gruntów prywatnych i dobr erekcjonalnych:
Rozparee- Ilość utw orzonych działek

L. p. N azw a pow iatu  

1, Borszczów

N azw a objektu IMIĘ i NAZW ISKO WŁAŚCICIELA

Piszczatyńce-Woł- 
kowce z przynal.

2. Kopyczyńce Żabińce
3. „ Oryszkowce
4. ,  Myszkowce-Samo-

łuskowce
5. ,  Słobódka Sidorowska
6 . Radziechów Stojanów
7. Skałat Kaczanówka Koko-

9. Tarnopol 
10.
11. Zborów
12.

szynce
Rasztowce
Mikulińce
Draganówka
Zagórze
Łukawiec

Cyryl Czarkowski-Golejewski 
Rzym,-kat. Probostwo 
Artur Zaręba Cielecki

Agenor Gołuchowski 
Józef Siemaszko 
Hendla Thumin i tow.

Ksawery i Janina Jaruzelscy
Masa spadkowa po bł. p. Izyd Weissglasie
Józefa Reyowa
Rzym.-kat. Probostwo
Eljasz Garapich
Damian Udrycki

lowany samo dodatko
obszar ok. ha. dzielnych wych

130 __ 126
1 -- 2

20 — 18

12 _ 14
20 1 --

245 12 64

128 5 39
5 .— 9

13 — 26
10 — 9
8’5 1 --

110 1 56

O D M O W I Ł

w miesiącu czerwcu 1929 r. zatwierdzenia projektu parcelacji gruntów prywatnych:
L. p. N azw a pow iatu N azw a objektu  IMIĘ i NAZW ISKO WŁAŚCICIELA P o w ó d  o d m o w y

1. Podhajce Hołhocze Mai ja Błazowska Nieracjonalny podział



Str. 198. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 296—297. Nr 17.

296
ZASADY

obniżania przy pomocy zasiłków Ministerstwa Rolnictwa 
oprocentowania od pożyczek udzielonych z własnych 

funduszów P. B. R. na cele hodowlane.

1 Ministerstwo Rolnictwa przekazywać będzie 
Państwowemu Bankowi Rolnemu sumy na oD.iiżenie 
oprocentowania od poZyczek udzielanych przez Pań
stwowy Bank Rolny na cele hodowlane z własnych 
funduszów.

2. Obniżenie oprocentowania przy pomocy zasiłku 
Ministerstwa Rolnictwa stosowane będzie w działach 
pożyczek n a : organizację zbytu inwentarza i jego pro
duktów (kapitał inwestycyjny i obrotowy) oraz kupno 
inwentarz i hodowlanego, a w pewnych wypadkach na 
cele inwestycyjne, związane z hodowlą (np. przy kre
dytach na cele drobiarskie lub pszczelarskie).

3. Ministerstwo RoJnictwa przekaże sumy wystar
czające na obniżenie oprocentowania dla pożyczek 
udzielanych na kapitał obrotowy o 3V2%, a dla wszel
kich innych pożyczek o 5V2°/o. Pozostałe procenty 
wraz z dodatkami administracyrjnemi płacić będzie po
życzkobiorca.

4. Obniżenie oprocentowania od pożyczek na cele 
hodowlane stosowane będzie do wszystkich tego ro
dzaju pożyczek, udzielonych na podstawie regulami
nów ustalonych przez Państwowy Bank Rolny w po
rozumieniu z Ministerstwem Rolnictwa. Przy pożycz
kach nieobjętych regulaminami przewidującemi zniżkę 
oprocentowania przy pomocy subwencji Ministerstwa 
Rolnictwa znizki mogą być udzielane na podstawie 
każdorazowej aprobaty Ministerstwa Rolnictwa.

5. Z sum przekazanych Państwowemu Bankowi 
Rolnemu przez Ministerstwo Rolnictwa Państwowy Bank 
Rolny rezerwować będzie przy wypłacaniu pożyczki od
powiednią sumę, wystarczającą do pokrycia różnicy 
oprocentowania przez cały czas trwania danej pożyczki 
dla pożyczek wydanych na okres do 5 lat. Dla poży
czek przyznanych na czas dłuższy niż okres 5-cio letni, 
rezerwowane sumy będą na obniżenie oprocentowania 
w ciągu 5 lat z tern, że dalsze obniżenie oprocento
wania będzie miało miejsce, o iie zostaną przekazane 
Państwowemu Bankowi Rolnemu odpowiednie sumy 
i o ile niniejsze przepisy nie ulegną zmianie.

Zasiłek ra  obniżenie oprocentowania nie będzie 
wypłacany do rąk pożyczkobiorcy. Odpowiednie kwoty, 
przyznane dla pożyczkobiorcy na obniżenie oprocento
wania Państwowy Bank Rolny spisywać będzie z ra
chunków odnośnych działów funduszn hodowlanego 
□a swoje dobro.

6. W razie cofnięcia pożyczki, spowodowanego 
niewykonaniem warunków, ustalonych przy udzielaniu 
pożyczek, zarezerwowana a niewypłacona część zasiłku 
na obniżenie oprocentowania dla danego pożyczko
biorcy, podlega jednoczesnemu zwrotowi.

7. Państwowy Bank Rolny przesyłać będzie Mini
sterstwu Rolnictwa kwartalne zestawienia, obrazujące 
stan funduszu na obniżenie oprocentowania w p o s z 
c z e g ó l n y c h  d z i a ł a c h .

Zestawienia te wykazywać w inny:
1) p ozosta ło ść  funduszu na ODrocentowanie z p o 

p rzedn iego  kwartału,

2) wpływy z Ministerstwa Rolnictwa w okresie 
sprawozdawczym,

3) ilość i sumę udzielonych pożyczek na poszcze
gólne cele,

4) ogólną sumę (w złotychj udzielonych pożyczek,
5) ogólną kwotę zuzytą na obniżenie oprocento

wania,
6) pozostałość funduszu na obniżen!e oprocento

wania na kwartał następny.
Zestawienia powyższe winny być nadsyłane do 

Ministerstwa Rolnictwa w ciągu następnego miesiąca 
po kwartale sprawozdawczym.

8. Powyżśze zasady Stosowane będą do pożyczek 
udzielonych z funduszów własnych Państwowego Banku 
Rolnego na cele hodowlane (§ 4) w latach budżeto 
wych 1928/29 i nadal do odwołania.

Minister: K. Niezabytowski.

297
Wykaz

tygodniowy zachorowań i zgonów na choroby zakaźne 
na terenie tutejszego Województwa wraz z miastem 

Tarnopolem.

W obrębie Województwa Tarnopolskiego stwier
dzono w tygodniu Nr. 27 od 30 czerwca do 6 lipca 
1929 r. zachorowań na: dur brzuszny i rzekomy 2, 
dur plamisty 4, czerwonkę 1, płonicę 7 i 2 zgony, 
błonicę 4 i 1 zgon, nagminne zapalenie ODon mózg, 
rdzeń. 1, odrę 1, różę 2, gruźlicę otwartą 16 i 6 zgo
nów, jaglicę 29, pokąsanie przez psa wściekłego 4, 
zakażenie połogowe 1 i 1 zgon, parotitis 3.

W mieście Tarnopolu nie odnotowano żadnych 
zachorowań ani zgonów.



Nr. 17. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 298—299. Str. 199.

298
Wykaz

tygodniowy zachorowań i zgonów na choroby zakaźne 
na terenie tutejszego Województwa wraz z miastem 

Tarnopolem.

W obrębie Województwa Tarnopolskiego stwier
dzono w tygodniu Nr. 28 od 7 lipca do 13 lipca 1929 
r. zachorowań na: dur brzuszny i rzekomy 3, płonicę 
19, błonicę 2, nagm. zapal, onon mózg. rdzeniowych 1, 
odrę 2, różę 1, krztusiec 2 i 2 zgony, zakażenie po
łogowe 1, gruźlicę otwartą 11 i 10 zgonów, pokąsanie 
przez psa wściekłego 9, śpiączkę zakaźną 1, ospówkę 1.

W mieście Tarnopolu zanotowano 1 przypadek 
duru brzusznego, 2 przypadki płonicy i 1 zgon na 
gruźlicę otwartą.

RUCH SŁUŻBOWY.

299

itm h  l i l i o w y  no o h m  WolewddL Tarnopolskiego.
Etat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.
Pan Minister Spraw Wewnętrznych uchylił nomi

nację Stanisława Słowińskiego na Starostę powiatowego 
w VII. st. sł. w Trembowli (Dziennik Wojewódzki Nr.
15. z roku 1929;

zamianował aspiranta Policj' Państwowej Alojzego 
Bukowskiego, przydzielonego do służby w Urzędzie 
Wojewódzkim w Tarnopolu z dniem 1 lipca 1929 pod
komisarzem P. P.

Etat Ministerstwa Skarbu.
Dyrekcja Ceł we Lwowie przeniosła na podsta

wie zarządzenia Ministerstwa Skarbu insp. cel. w VIII 
st. sł. Galuchowskiego Łucjana z Podwołoczysk do 
służby w U. C. w Sosnowcu.

Etat Ministerstwa Sprawiedliwości.
Prezes Sądu apelacyjnego we Lwowie, przeniósł 

postanowieniem z dnia 1 lipca 1929, Prez. 26828, 4 S/29 
w dotychczasowym charakterze służbowym, starszego 
sekretarza w VIII st. sł. Abrahama Mojżesza 2 im. 
Sommersteina z Kopyczyniec do Sądu grodzkiego 
w  Czortkowie i Jana Uhorczuka z Husiatyna do Sądu 
grodzkiego w Skolem.

Nadto zamianował postanowieniem z tegoż dnia, 
z  ważnością od dnia 1 lipca 1929, następujących se
kretarzy wzgl. adjunktów IX st. służb, starszymi se
kretarzami w VIII. st. si.: Seweryna Ludwika 2 im. 
Michalskiego w Czortkowie, dla Sądu okręgowego

w Czortkowie; Władysława Łysakowskiego w Złoczo
wie dla Sądu grodzkiego w Złoczowie; Chaima 
Kahanego w Brzeżanach, dla Sądu grodzkiego w Brze
żanach; Borucha Schwebla w Czortkowie, d li Są
du grodzkiego w Czortkowie; Aby Roscha w Bu
czaczu, dla Sądu grodzkiego w Buczaczu; Bazylego 
Maleńkiego w Brzeżanach, dla Sądu okręgowego w 
Brzeżanach; Teodora Mielniczuka w Tarnopolu, dla 
Sądu grodzkiego w Tarropolu; Mikołaja Korczyńskiego 
w Borszczowie, dla Sądu grodzkiego w Borszczowie; 
Józefa Sibigę w Borszczowie, dla Sądu grodzkiego 
w Borszczowie, Józefa Ferstera w Glinianach, dla Sądu 
grodzkiego w Glinianach; Joachima Marka w Trem
bowli, dla Sądu grodzkiego w Trembowli; Hermana 
Lillego w Podhajcach, dla Sądu grodzkiego w Podhaj
cach, Natana Augenblicka w Czortkowie, dla Sądu 
grodzkiego w Czortkowie; Mikołaja Mykietiuka w Za
leszczykach, dla Sądu grodzkiego w Zaleszczykach; 
Tadeusza Czekajowskiego w Mikulińcach, dla Sądu 
grodzkiego w Mikulińcach; Jana Fedorusa w Brodach, 
dla Sądu grodzkiego w Brodach; Kazimierza Podgór
skiego przy Sądzie okręgowym w Złoczowie, dla Sądu 
grodzkiego w Złoczowie; Dawida Reisera w Tarnopolu, 
dla Sądu okręgowego w Tarnopolu; Kalmana Józefa 
2 im. Ginsberga w Złoczowie, dla Sądu okręgowego 
w Złoczowie; Stanisława Białogórskiego przy Proku
raturze okręgowej w Brzeżanach, dla Sądu okręgowego 
w Brzeżanach; Judy false Józefa Fruchtera w Olesku, 
dla Sądu grodzkiego w Olesku, Samuela Wartenfelda 
w Tarnopolu, dla Sądu okręgowego w Tarnopolu; 
Markusa Friedmana recte Stolzenberga przy Sądzie 
grodzkim w Bolechowie, dla Sądu grodzkiego w Tar
nopolu; Franciszka Zielińskiego w Tarnopolu, dla Sądu 
okręgowego w Tarnopolu; Mieczysława Henryka 2 im. 
Kaźmirowicza w Potoku Złotym, dla Sądu grodzkiego 
w Potoku Złotym; Jana Wilhelma 2 im. Hellsteina 
w Złoczowie, dla Sądu okręgowego w Złoczowie; To
masza Franciszka 2 im. Curkowskiego w Tarnopolu, 
przydzielonego do czynności Sądu grodzkiego w Zba
rażu, dla Sądu grodzkiego w Zbarażu; Piotra Ferensa 
w Brodach, dla Sądu grodzkjego w Brodach; Leona 
Maiki przy Sądzie grodzkim w Złoczowie, dla Sądu 
okręgowego w Złoczowie; Stefana Brygidera w Prze
myślanach, dla Sądu grodzkiego w Przemyślanach; 
Eugenjusza Michała 2 im. Witwickiego w Podwuło- 
czyskach, dla Sądu grodzkiego w Podwołoczyskach; 
Aleksandra Mosiaka przy Sądzie grodzkim w Kałuszu, 
dla Sądu grodzkiego w Kopyczyńcach; Eustachego vel 
Stanisława Szewczyńskiego przy Sądzie grodzkim w 
Grzymałowie, z urzędu dla Sądu grodzkiego w Gwoźdźcu; 
Adama Ferensa w Radziechowie, dla Sądu grodzkiego 
w Radziechowie; Władysława Wójcickiego w Łopatynie,



Str. 200. TARNOPOLSKI DZTENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 299. Nr. 17.

dla Sądu grodzkiego w Łopatynie; Nissona Hofrichtera 
w Husiatynie, dla Sądu grodzkiego w Husiatyme; 
Joachima Glasa false Schabasa w Zborowie, dla Sądu 
grodzkiego w Zborowie; Piotra Andiejkowa w Miel
nicy, dla Sądu giodzkiego w Mielnicy; Jana Wielko
polskiego przy Sądzie okręgowym w Samborze, dla 
Sądu grodzkiego w Podkamieniu; Władysława Wizi- 
mirskiego przy Sądzie grodzkim w Zborowie, dla Sądu 
grodzkiego w Jabłonowie.

Prokurator apelacyjny w t Lwowie postanowie
niem z dnia 1 lipca 1929 L. 3990/29 zamianował z waż
nością od dnia 1 lipca 1929:

A) starszymi sekretarzami w VIII stopniu służbo
wym Antoniego Krechowieckiego w Brzeżanach — dla 
Prokuratury okręgowej w Brzeżanach, Michała Krajew
skiego w Tarnopolu — dla Prokuratury * Okręgowej 
w Tarnopolu, Błażeja Wmogrodzkiego w Sołotwinie— 
dla Prokuratury okręgowej w Złoczowie, zaś postano
wieniem z dnia 1 lipca 1929 L. 3999/29 zamianował 
z ważnością od 1 lipca 1929:

B) adjunktami kancelaryjnymi w X stopniu służ
bowym Karola Bartoszka w Złoczowie — dla Prokura
tury okręgowej w Złoczowie, Karola Michała Łukasie- 
wicza w Brzeżanach — dla Pronuratury okręgowej 
w Brzeżanach, Stanisława Madeję w Czortkowie — dla 
Prokuratury okręgowej w Czortkowie, Józefa Kirakow- 
skiego w Tarnopolu — dla Prokuratury okręgowej 
w Tarnopolu.

C) rejestratorami w X stopniu służbowym Mar- 
jana Pawłowicza i Franciszka Rosłanowskiego w Czort
kowie—dla Prokuratury okręgowej w Czortkowie, Wło
dzimierza Sawkiewicza w Złoczowie — dla Prokuratury 
okręgowej w Złoczowie, Mieczysława Kowala recte 
Boronia w Tarnopolu — dla Prokuratury okręgowej 
w Tarnopolu.

Etat Ministerstwa Robót Publicznych.
Wojewoda Tarnopolski przyznał kontraktowemu 

referentowi odbudowy z uposażeniem wedle X grupy 
w Starostwie powiatowem w Zborowie Piotrowi Go- 
molińskiemu na podstawie upoważnienia Ministerstwa 
Robót Publicznych od dnia 1 lipca 1929 wynagrodze
nie według IX grupy uposażenia funkejonarjuszów pań
stwowych.

Etat Ministerstwa Reform Rolnych.
Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tar

nopolu przyjął na służbę państwową kontraktową do 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu Jakubi- 
szyna Władysława w XI stopniu służbowym.

Etat Ministerstwa Poczt i Telegrafów.
Mianowani: Kierownik Urzędu V klasy Stanisław 

Świątek z Germakówki na równorzędne stanowisko 
w Jezierzanach k/Czortkowa, asystent Edward Kohn 
ze Zborowa kierownikiem Urzędu V klasy w Łopaty
nie, asystent Józef Żak ze Zborowa kierownikiem 
Urzędu VI klasy w Borkach Wielkich.

Praktykantami z uposażeniem XI stopnia służb, 
następujący absolwenci szkół średnich z egzaminem 
dojrzałości: Bolesław Ostrowski w Złoczowie, Aleksan
der Zieliński w Jazłowcu, Józef Gut w Skalacie, Tadeusz 
Baran w Radziechowie.

Przeniesieni: Kierownik Urzędu V klasy Henryk 
Bachman z Chołojowa do Radziechowa na stanowisko 
kontrolera, asystent Kazimierz Kasai z Rohatyna do 
Kopyczyniec, praktykant Antoni Gałusza z Radymna 
do Kopyczyniec.

Zwolniony z powodu rezygnacji praktykant Czes
ław Matula z Podwołoczysk.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Komunikat kolejowy.
Z dniem 25 lipca 1929 otwarty został przystanek' 

osobowy Toustogłowy, położony w kim 442.662 linji 
Lwów— Podwołoczyska między stacjami Zborów i Jar- 
czowce dla ruchu osobowego i bagażowego.

Sprzedaż biletów odbywa się w przystanku. Ba
gaż przyjmuje się w pociągu za opłatą należytości 
przewozowych w stacji przeznaczenia, natomiast wy
kluczone jest nadawanie lub odbiór przesyłek ekspre
sowych w przystanku.

Komunikat
Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Warszawie.

Gdzie zdobyć wykształcenie techniczne i posadę.
Każdy dziś rozumie, że dla zdobycia pracy trzeba 

posiadać odpowiednie wykształcenie fachowe. Jednak 
często się zdarza, że c1 icąc kształcić się w pewnym 
określonym kierunku, staje się wobec wielkiej prze
szkody: braku środków materjalnych. Z konieczności 
więc podczas trwania nauki młodzież jednocześnie 
pracuje zarobkowo. Przedłuża to okres nauki i wy
czerpuje młode siły. Niekiedy bywa nawet gorzej — 
młodzież zniechęcona przerywa naukę i zwiększa liczbę 
wykolejonych niefachowców.

Po skończeniu nauki i zdobyciu odpowiednich 
świadectw staje młodzież znów przed nowym pytaniem : 
jak i gdzie znaleźć odpowiednią posadę. I wówczas, 
wobec wielkiej konkurencji na rynku pracy, zdobyte



Nr. 17. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 201.

z mozołem wiadomości często idą na dłuższy czas 
w zapomn.enie, a włożone pieniądze i praca marnują uę.

Jednostka nie mogąca znaleźć zarobku w swym 
zawodzie, przerzuca się do innego, zaczynając na nowo 
okres przygotowawczy lub chwyta jakąbądź pracę, 
która wpadnie w ręce. Przynosi to, rzecz prosta wielkie 
straty społeczeństwu, zarówno pod względem materjal- 
nym jak i moralnym.

To też ważną będzie dla młodzieży wiadomość
0 Szkole Technicznej Telegraficzno - Telefonicznej w 
Warszawie, która całkowicie usuwa trudności o których 
była wyżej mowa.

Szkoła ta bowiem, nietylko zapewnia posadę 
uczniom swym natychmiast po wyjściu ze Szkoły, lecz
1 podczas dwuletniego trwania nauki wypłaca uczniom 
zapomogi wystarczające całkowicie na utrzymanie 
w Warszawie. Przy Szkole istnieje również bursa dla 
zamiejscowych.

Nauka w Szkole jest bezpłatna.
Szkoła ta, jedyna tego rodzaju w Polsce, kształci 

techników telegrafów i telefonów. Praca takich techni
ków polega na utrzymaniu w porządku, naprawianiu 
i budowaniu aparatów, przewodów i stacji telegraficznych 
i telefonicznych. Praca ta wykonywana często pod 
gołem niebem i na powietrzu, wymaga zdrowia i za
hartowania, jak również zamiłowania do elektrotechniki.

Szkoła jak widzimy, zapewnia uczmom swym 
spokój podczas trwania nauki i usuwa troskę o byt 
materjalny po ukończeniu studjów; — jednak wzaminn 
za to stawia swym kandydatom poważne wymagania.

Do Szkoły przyjmowani są uczniowie ze świa
dectwem 6-ciu klas gimnazjalnych. Pomimo to pod.e 
gają oni egzaminowi konkursowemu z matematyki 
w zakresie 6 ciu klas. Przed rozpoczęciem nauki 
w Szkole kandydaci muszą odbyć 2—4 miesięczną 
praktykę przy budowie urządzeń telegraficznych i tele
fonicznych. Prakiyka ta — to jakby 2-gi egzamin kon
kursowy, na którym kandydat wykazuje zdolności swe 
i zamiłowanie do późniejszej pracy. Ocena kandydata 
z pobytu na praktyce przesyłana jest do Dyrekcji 
Szkoły.

Pozatem jednym jeszcze z warunków zasadniczych 
przyjęcia jest odbyta służba wojskowa lub też ukoń
czone 18 lat a nieprzekroczone 19 lat i 8 miesięcy na 
1 października 1929 r.

Podania o przyjęcie do Szkoły kierować należy 
przez lipiec i sierpień do Dyrekcji Poczt i Telegrafów: 
w Bydgoszczy, Katowicach, Krakowie,, Lublinie, Lwowie, 
Poznaniu, W. rszawie i Wilnie z dołączeniem metryki 
urodzenia, świadectwa szkolnego w oryginale, świa
dectwa moralności, wystawionego przez Województwo, 
poświadczenia obywatelstwa polskiego, wystawionego 
przez Starostwo Powiatowe, świadectwa o stanie zdro
wia, wystawionego przez lekarza powiatowego, dowodu 
wojskowego i fotografji formatu używanego do dowo
dów osobistych, poświadczone przez władze admini
stracyjne. Więcej szczegółowe informacje otrzymać 
można w wyżej wymienionych Dyrekcjach.

Wydział Powiatowy w Przemyślanach.

L. 3448/29. Przemyślany, dnia 26 czerwca 1929.

Konkurs
na stanowisko lekarza weterynaryjnego przy Powiatowym 
Związku Komunalnym w Przemyślanach z uposażeniem 
według IX st. służb, i 15% dodatkiem samorządowym 

oraz prawem awansu.

Wymagane warunki:
1) Obywatelstwo Polskie,
2) Własnoręcznie napisany życiorys,
3) Nieprzekroczony 40 rok życia,
4) Dyplom lekarza weterynarji,
5) Świadectwo odbytej praktyki. — Ponadto 

wymaganem jest od kandydata uzdolnienie prowadzenia 
odczytów i pogadanek fachowych

Posada do objęcia od zaraz.
Podania wnosić należy do Wydziału Powiatowego 

do końca lipca 1929.
Komisarz rządowy: 

Starosta M. Kołodziej.

Unieważnienia dokumentów.
Jacek Wasyl z Kowalówki, pow. Buczacz, unie

ważnia skradziony dowód tożsamości konia S. A. 
Nr. 55691, wydany przez Insp. Koni w Kołomyji.

Wirun Paweł, inwalida z Mikołajowa, poczta Uwin 
pow. Radziechów, rocznik 1888, unieważnia zgubioną 
książeczkę inwalidzką, wydaną przez P. K. U. Kamionka 
Strumiłowa,

Jarmoluk Fedko z Mikołajowa, poczta Uwin, 
pow. Radziechów, rezerwista, rocznik 1902, unieważnia 
zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
Kamionka Strumiłowa.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. Ser. 
377875 wydany przez Starostwo w Skalacie dnia 5 go 
czerwca 1923 L. 1357 na nazwisko Marjana Fuchsa, 
ur. w r. 1903 w Wiśniowczyku, pow. Podhajce, obecnie 
zamieszkałego w Zborowie.

Unieważnia się wydaną przez Urząd Wojewódzki 
w Tarnopolu dnia 22 lutego 1929 legitymację urzędniczą 
z ważnością do 31 grudnia 1929 pod Nr. 27/929 na 
nazwisko Dra Stanisława Zielińskiego, lekarza powia
towego w Kopyczyńcach. Legitymacja ta została zgu
bioną podczas pobytu na wystawie w Poznaniu.



Str. 202. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 17.

Kozicki Paweł, rocznik 1890, s Dubia, pow. Brody, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Kamionka Strumiłowa.

Marciasz Andrzej z Blichu, pow. Zborów, rocznik 
1900, unieważnia dokument wojskowy, wydany przez 
komisję poborową w roku 1923.

Berg Daniel z Konopkówki, pow. Tarnopol, 
unieważnia skradziony dowód tożsamości konia S. A. 
Nr. 170732.

Ogłoszenie.
Stanisław Muzyka z Nuszcza, pow. Zborów, kupił 

klacz karą z gwiazdką, lat 6, u Rubina Lindera ze

Złoczowa na świadectwo pochodzenia; klacz ta dowodu 
tożsamości konia nie posiada.

Ogłoszenie.
Dnia 18 czerwca 1927 r. został znaleziony przez 

Posterunkowego P. P. Jana Semaszczuka w Bogdanówce 
jeden zegarek z ameryk. duble Firmy „Terma*, kryty, 
bez szkiełka, ze zgiętą kopertą.

Zegarek jest w przechowaniu Urzędu gminnego 
w Bogdanówce.

Dotychczasowe poszukiwania w powiecie skałackim 
za właścicielem zgubionego zegarka nie odniosły skutku.

Adres Redakcji i Administracji: „Tarnopolski Dziennik Wojewódzki* Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23 i 125.

Cena pojedynczego egzem plarza 60 groszy.

W szelkie opłaty za  prenum eratę, ogłoszenia 1 t. p. n a le iy  wpłacać do Pocztow ej Kasy O szczędności 
n a  k o n to  czekow e Nr. 30637 i potw ierdzenia wpłaty nadsyłać do A dm inistracji „Tarnopolskiego D ziennika

W ojew ódzkiego".

.Tarnopolski Dziennik Wojewódzki* przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj.

Cena ogłoszeń: drobne za $vyraz 10 groszy — najmniej 1 złoty.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nr. 138.


